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Tillæg til servicekontrakt med Royal Greenland AIS vedrørende Maniitsoq området 

Naalakkersuisut indstiller, 
at vedlagte servicekontrakt med Royal Greenland for Maniitsoq området i rogn-sæsonen 

bliver godkendt, 
at midlerne til servicekontrakten pålydende 585.000 kr. bliver taget fra hovedkonto 

50.01.18 Driftsaftaler, produktionsanlæg. 

Finansudvalgets bemærkninger 
Naalakkersuisut ønsker med nærværende ansøgning at kunne indgå en servicekontrakt 
med Royal Greenland AIS om transport af rognindhandling fra Maniitsoq området til Nuuk 
anlæg. 

Med afsigelse af konkursdekret over Arctic Green Food AIS har Naalakkersuisuts service
kontrakt med selskabet været opsagt og udvalget har forståelse for, at det derfor kan være 
nødvendigt at finde alternative løsninger for indhandling. 

Denne ansøgning skal ses som en undtagelse til de gældende bevillingsforudsætninger på 
budgetbidraget for hoved konto 50.01.18 Driftsaftaler, produktionsanlæg, og det ville have 
været nyttigt, at der var redegjort herfor. 

Udvalget hæfter sig ved, at Naalakkersuisut den 2. maj har besluttet at sende ansøgningen 
til Finansudvalget, men udvalget har først modtaget ansøgningen den 31. maj. Dette er ikke 
uproblematisk, da servicekontrakten alene har til hensigt at dække indhandling af stenbider
rogn, og sæsonen må på nuværende tidspunkt anses for værende afsluttet. Ifølge tekstan
mærkningen til hoved konto 50.01.18 Driftsaftaler, produktionsanlæg kan Naalakkersuisut 
alene indgå aftaler med eksterne samarbejdspartnere med godkendelse fra Inatsisartuts 
Finansudvalg. Udvalget finder det derfor nødvendigt at anmode om en redegørelse for den 
langsommelige fremsendelse af sagen til Finansudvalget, og det ønskes endvidere oplyst, 
om kontrakten allerede er indgået, eller om der allerede er afholdt udgifter til formålet, hvil
ket ville være i strid med Budgetloven og Finansloven. 

Udvalget antager, at der med produktionen i Nuuk kan høstes nogle relative stordriftsforde
le frem for på anlægget i Maniitsoq. Dette kombineret med de relativt gode priser på stenbi
derrogn stiller udvalget sig derfor undrende over for, at der er behov for en servicekontrakt 

INAT515ARTUT . PARLIAMENT OF GREENLAND 
Postboks 1060 . 3900 Nuuk' æ+299 34 50 00 . ~ +299324606 . ina@ina.gl . www.ina.gl 

Side 1/2 



til transport af stenbiderrogn fra Maniitsoq området til Nuuk. Udvalget skal derfor anmode 
om en uddybning heraf. 

Finansudvalgets beslutning 
Med den ovenfor anførte forståelse udsætter Finansudvalget sin stillingtagen til indstillin
gerne fra Naalakkersuisut med henblik på en snarlig besvarelse af ovenstående spørgsmål. 

Udvalget anmoder om at modtage Naalakkersuisuts besvarelse på grønlandsk og dansk 
senest den 20. juni 2013 kl.12 med elektronisk kopi til julie@ina.gl. 

På udvalgets v:~,!~~~ 
~:::----
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Formand for udvalget 
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